
 

COMUNE DI GIAVE 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 53 del 29/03/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 DEL 29/03/2018 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   DEGLI   OBIETTIVI   DI  ACCESSIBILITA'  AGLI STRUMENTI  
INFORMATICI  AI  SENSI  DELL'ART.9  COMMA  7 DEL D.L.179/2012, CONVERTITO IN 
L.221/2012 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di Marzo alle ore 15:30, presso la SEDE 
MUNICIPALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, 
si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO URAS MARIA ANTONIETTA SI 

VICE SINDACO MUZZO GIULIO -- 

ASSESSORE NUVOLI GIOVANNI LUIGI SI 

ASSESSORE ADDIS NICOLA SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale  FOIS GIOVANNI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 53 del 29/03/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di 

governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 

programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23.03.2.018 relativa a 

“Approvazione bilancio di previsione armonizzato 2018/2020  (ex D.Lgs.118/2011 - ex D.Lgs 

126/2014) e relativi allegati , immediatamente eseguibile ;  

 

VISTO il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 

“Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle 

pubbliche amministrazioni di pubblicare, entro il 31 marzo, sul proprio sito web gli obiettivi annuali 

di accessibilità; 

 

CONSIDERATO che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e 

nei limiti consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, 

senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie 

assistite o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

 

DATO ATTO inoltre che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure 

che favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

 

VISTO il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno 

2018”, che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Giave , redatto in 

conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012. 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del servizio 

amministrativo per la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime legalmente espressa ; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per le ragioni in premessa indicate gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 

2018” del sito internet del Comune di Giave , nel documento allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune nonché 

sul sito Web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione di primo livello 

“altri contenuti-anticorruzione", ai sensi dell’art. 1, commi 15 e 16 della legge 13 novembre 

2012 n. 190 nonché del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, art. 37; 
 

 

Con separata votazione  unanime ; 

D E L I B E R A 

 
 

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - D.Lgs 267/2000. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 53 del 29/03/2018 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 27/03/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA  FOIS GIOVANNI 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 263 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ONIDA MASSIMO attesta che in 
data 30/03/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


